
 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

1 puslapis iš 9 

 

 

  

ASOCIACIJOS „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

INFORMACIJA APIE ASOCIACIJOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT JOS ĮSTATUOSE NUSTATYTUS 

VEIKLOS TIKSLUS 

 

Bendroji dalis 

Bendruomenės pavadinimas: Naujosios Vilnios miesto bendruomenė 

Bendruomenės teisinė forma: asociacija 

Steigimo dokumentai: Įstatai (pasirašyti 2018-03-18 Steigiamajame susirinkime). 

Įregistruota juridinių asmenų registre: 2018 m. gegužės 21 d. (kodas 304846883). 

Paramos gavėjo statusas: nuo 2018-05-21 

Registracijos adresas: Gerovės g. 1, Vilnius 

 

Naujosios Vilnios miesto bendruomenė (toliau tekste – Bendruomenė) yra savarankiška visuomeninė 

Lietuvos organizacija, vienijanti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje esančio buvusio istorinio Naujosios 

Vilnios miesto, dabar – Naujosios Vilnios seniūnijos šiaurinės dalies (toliau tekste Naujosios Vilnios) gyventojus ir 

šioje teritorijoje veikiančias organizacijas, bendrijas, įstaigas bei įmones, jungiančias ir (ar) atstovaujančias 

Naujosios Vilnios gyventojus. 

 

Bendruomenės organai yra: 

 Visuotinis Bendruomenės narių susirinkimas - Bendruomenės Sueiga; 

 Bendruomenės kolegialus valdymo organas - Bendruomenės Taryba, susidedanti iš 6 Tarybos narių:  

Maksimas Zacharovas (pirmininkas, atsakingas už miesto plėtros, ūkio ir transporto sritis; viešuosius ryšius), 

Augustinas Daugilis (atsakingas už bendruomenės finansus, turtą ir e-bendruomenės sritį),  

Greta Zakarevičienė (atsakinga už paveldo, kultūros, švietimo sritis ir N.Vilnios įvaizdžio formavimą),  

Rasa Aleksaitė (atsakinga už paveldo ir istorijos sritis),  

Aistė Mikštė (atsakinga už kultūros ir meno sritis),  

Edita Aleškevičienė (atsakinga už socialinę, sporto, teisės, sveikatos, aplinkotvarkos sritis); 

 Bendruomenės vienasmenis valdymo organas - vadovas - Bendruomenės Pirmininkas, kuris taip pat yra 

Bendruomenės tarybos pirmininkas. 

 

Bendruomenės patalpos, renginių ir susirinkimų vietos: 

Bendruomenei priklausančių, paveldėtų arba pagal panaudos teisę suteiktų patalpų nėra. Bendruomenės susirinkimai 

pagal susitarimus vyksta kultūrinėje erdvėje „Dūmų fabrikas“ (Dūmų g. 5, Vilnius) arba nuotoliniu būdu. Atskiri 

renginiai vyko Naujosios Vilnios seniūnijos patalpose (Gerovės g. 1, Vilnius), Naujosios Vilnios bibliotekos 

patalpose (Gerovės g. 1), Justino Vienožinskio dailės mokyklos Naujosios Vilnios filiale (Tremtinių g. 1, Vilnius), 

atvirose Naujosios Vilnios viešosiose erdvėse ir kt. 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

2 puslapis iš 9 
 

Bendruomenės veiklos principai ir bendri tikslai: 

1. Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

2. Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

3. Tvari teritorijų plėtra  

4. N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

5. Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

6. Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

7. Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

8. Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

9. Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje 

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 Bendruomenės narių skaičius – 25. 

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje 

Asociacijoje „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ (draudėjo kodas 3249275, mokesčių mokėtojo kodas 304846883) 

VSDFV (Sodra) duomenimis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 dienos pradžioje buvo apdraustųjų darbuotojų nebuvo.  

  

Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" atstovai 2022 metų N.Vilnios seniūnijos išplėstinėje 

seniūnaičių sueigoje: 

1. Edita Aleškevičienė - Pūčkorių seniūnaitė, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės Tarybos narė 

2. Viktor Stech - Sodžiaus seniūnaitis, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės narys 

3. Maksimas Zacharovas - Naujosios Vilnios miesto bendruomenės Tarybos narys, pirmininkas 

 

Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" atstovas Vilniaus bendruomeninių organizacijų sąjungoje: 

1. Maksimas Zacharovas - Naujosios Vilnios miesto bendruomenės pirmininkas 

 

 

BENDRUOMENĖS FINANSINIS LIKUTIS PRIEŠ 2022 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Likutis 1205,85  

 

 

BENDRUOMENĖS ĮPLAUKOS UŽ 2022 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, EUR Pastabos 

2. Nario ir / ar stojamasis 

mokestis 

38,00 Stojamasis mokestis – 10 EUR 

Nario mokestis – 7 EUR 

3. Fizinių asmenų skirta parama 17,00 Parama nuo 2 fizinių asmenų (surinkta per „Paysera“) 

4. Gyventojų skirtos 1,2% GPM 

dalies 

176,22 Pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą 

gavėjams pervedamos sumos 

Viso įplaukų 2022 metais: 231,22  

Likutis po 2022-12-31: 974,38  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

3 puslapis iš 9 
 

BENDRUOMENĖS IŠLAIDOS UŽ 2022 METUS: 

Finansavimo gavėjas Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Luminor Bank AS Lietuvos 

skyrius 

72,00 Sąskaitos palaikymo komisinis mokestis (6 EUR per mėnesį) ir 

kiti mokesčiai  

2. Apskaitos paslaugos 150,00  

3. Paramos rinkimas „Paysera“ 0,52  

4. Hostingas 238,25 www.naujojivilnia.lt  

5. Valstybes įmonė Registrų 

centras 

1,92 Visuomenei svarbių statinių ir sklypų duomenų tikslinimas 

Viso: 462,69  

 

 

GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS UŽ 2022 METUS: 

Balansinis likutis prieš 2022 metus: -38,72  

Įplaukos už 2022 metus: 231,22  

Išlaidos: -462,69  

Balansinis likutis: -231,47 Grynasis veiklos rezultatas 

 

 

 

BENDRUOMENĖS 2021 M. ĮVYKDYTOS VEIKLOS, ĮGYVENDINANT ĮSTATŲ TIKSLUS: 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

Skaityti 2020 m. veiklos ataskaitoje. 

 

2020 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

2020 m. pradžioje Bendruomenės atstovė kreipėsi į Administracinį teismą su prašymu atnaujinti 

kreipimosi į teismą terminą dėl Statybos inspekcijos atsakymo apskundimo, motyvuodama tuo, kad neaiškiai pateikta 

apskundimo tvarka, Statybos inspekcijos atsakyme į bendruomenės atstovų pateiktą skundą. Statybų inspekcijos 

sprendimas apskųstas Administraciniam teismui. Teismas prašymą atmetė.  

To pasėkoje buvo pateiktas prašymas i Prokuratūrą dėl viešo intereso gynimo. Prokuroras prašymą 

atmetė. Atsisakymas ginti viešąjį interesą buvo apskųstas aukštesniajam prokurorui. Prašymas patenkintas, grąžinta tirti 

žemesniajam prokurorui. 2020-09-30 prokuroras kreipėsi Nacionalinę žemės tarnybą (NŽT) dėl reikalavimo pašalinti 

teisės aktų pažeidimus - LR žemės įstatymo 21 straipsnio reikalavimus, tokiu būdu ėmėsi aktyvių veiksmų ginant viešąjį 

interesą.  

 

2021 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

4 puslapis iš 9 
 

2021 m. Bendruomenė nėra informuota apie tolimesnę eigą arba sprendimų priėmimą. Vykdoma 

atidarytos įstaigos po rekonstrukcijos tolimesnė stebėsena, naudojimosi viešuoju transportu, švaros palaikymu Nakvynės 

namų aplinkoje. 

 

2022 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

2022 m. Bendruomenė nėra informuojame apie tolimesnę eigą arba sprendimų priėmimą. Vykdoma 

atidarytos įstaigos po rekonstrukcijos tolimesnė stebėsena, naudojimosi viešuoju transportu, švaros palaikymu Nakvynės 

namų aplinkoje. 

2022 m. liepos 29 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos D. N. 

įsakymu Nr. A30-3151/22 pakeistas žemės sklypo A. Kojelavičiaus g. 50 naudojimo būdas iš visuomeninės paskirties 

teritorijų į daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijas.  
Nuorodos: https://aktai.vilnius.lt/document/30377568  

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-01-26 Miesto žemėje Pramonės g. 49C galimai be leidimų iškirsti medžiai 
Nuorodos: https://tvarkaumiesta.lt/problem/228398 

 https://www.facebook.com/nvilnia/posts/pfbid0dsoXAjJ9gxwsi4mzzZWw1ofepTcisAdVELoVccXUXKhiftsaFtaY1XQxt6phvq1Vl 

 

Naujosios Vilnios miesto bendruomenė prašo Vilniaus miesto savivaldybė ištirti šį atvejį ir jei įmanoma 

įpareigoti atsodinti. Vilniaus miesto savivaldybė informaciją perdavė Aplinkos Apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos. Bendruomenė toliau vykdo stebėseną dėl atsodinimo.  

„Inspekcija reaguodama į Prašymą 2022-02-03 ir 2022-02-25 pagal kompetenciją atliko Prašyme nurodytos teritorijos 

faktinių duomenų patikrinimą vietoje. Atlikus patikrinimą Pramonės g. 49C, Naujoji Vilnia, Vilniaus mieste buvo nustatyti 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 str. 1d. ir 13 str. 2 d. 1 p. pažeidimai bei juos padaręs asmuo. Dėl padaryto 

pažeidimo Inspekcijoje pradėtas tyrimas pagal Administracinių nusižengimų kodekso 281 str. 1 d.“ 

 

„Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 5 str. 2 d. želdynų kūrimas ir želdinių veisimas yra savivaldybių 

vykdomosios institucijos kompetencija. Kadangi Jūsų prašymas buvo adresuotas ir Vilniaus miesto savivaldybei, tai dėl 

medžių atkūrimo turėtu atsakyti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos 

skyrius.“ 

 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2022-01-29 Atidengus senajame N. Vilnios pašto pastate esančią šachtą, rastas pluoštas laiškų. Pavyko rasti ir kelis 

adresatus 
Nuorodos: https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000198054/rekonstruojant-naujosios-vilnios-pasta-rastas-pries-pussimti-metu-rasytu-laisku-

pluostas-kai-kurie-laiskai-jau-pasieke-adresatus?time_start=968  

https://www.post.lt/lt/apie-mus/naujienos/istorija-verta-filmo-seno-pastato-sachtose-paslepti-laiskai-po-50-metu-pasieke  

Šachtoje buvo rasta apie 18 laiškų. Nors vokai buvo suglamžyti ir gulėjo atskirti nuo laiškų, daugumą jų 

pavyko sugrupuoti pagal rašyseną. Tuomet Lietuvos pašto atstovai ėmėsi laiškų adresatų paieškos.  

„Aplinkybės, kodėl laiškai buvo paslėpti, deja, nėra žinomos. Jie buvo praplėšti, atskirti nuo vokų, todėl tikėtina, kad 

buvo tikrinti. Sprendžiant iš pašto ženklų bei laiškų adresų, jie buvo parašyti maždaug prieš 50 metų. Sužinoję apie šį 

unikalų radinį, iškart ėmėmės aiškintis, kaip galėtume juos grąžinti adresatams“, – pasakoja Lietuvos pašto Klientų 

patirčių valdymo departamento vadovė D. Ž. 

https://aktai.vilnius.lt/document/30377568
https://tvarkaumiesta.lt/problem/228398
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/pfbid0dsoXAjJ9gxwsi4mzzZWw1ofepTcisAdVELoVccXUXKhiftsaFtaY1XQxt6phvq1Vl
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000198054/rekonstruojant-naujosios-vilnios-pasta-rastas-pries-pussimti-metu-rasytu-laisku-pluostas-kai-kurie-laiskai-jau-pasieke-adresatus?time_start=968
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000198054/rekonstruojant-naujosios-vilnios-pasta-rastas-pries-pussimti-metu-rasytu-laisku-pluostas-kai-kurie-laiskai-jau-pasieke-adresatus?time_start=968
https://www.post.lt/lt/apie-mus/naujienos/istorija-verta-filmo-seno-pastato-sachtose-paslepti-laiskai-po-50-metu-pasieke


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

5 puslapis iš 9 
 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2022-03-18 Didžiausia naujų gyvenamųjų namų koncentracija išsiskiria Naujosios Vilnios seniūnija (iš viso apie 

760), Pašilaičių-Avižienių seniūnijų teritorija (750) ir Pilaitės-Zujūnų seniūnijų teritorija (670).  
Nuorodos: https://www.registrucentras.lt/naujienos/index.php?mod=news&act=view&id=53767  

Registrų centras pasidalino statistika 

 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-03-18 Tarpdisciplininės dirbtuvės - diskusija „Naujojo Europinio Bauhauzo iniciatyva, kuriant kokybišką 

aplinką. Naujoji Vilnia“  
Nuorodos: https://www.nvxvda.lt/         www.instagram.com/nvxvda/   

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02vuiXz5NN8ShSD3t9eWfsSEPEmZvVJBHSJnsEuKoB4cQgakqzdrwaCYzQnPFiA2BWl

&id=102838995717487  

Baseino idėja: https://www.facebook.com/nvilnia/posts/466296655536694  

Šia diskusija - dirbtuvėmis siekiama išryškinti aktualiausias bei problematiškiausias Naujosios Vilnios 

teritorijas ir pasitelkiant skirtingas patirtis bei žinias dalintis idėjomis, kartu kurti galimus sprendimus. Taip pat - 

diskutuoti ir įsivaizduoti svarbiausių erdvinių kokybės aspektų galimybes Naujojoje Vilnioje. 

Ši neformali diskusija yra akademinio darbo „NV X VDA“, vykdomo Vilniaus Dailės Akademijoje dalis. 

„Džiaugiamės įvykusiomis dirbtuvėmis "Naujojo Europinio Bauhauzo iniciatyva kuriant kokybišką aplinką. Naujoji 

Vilnia". Renginio metu vyko diskusija kartu su Naujosios Vilnios gyventojais ir skirtingų sričių specialistais, siekiant 

pažinti rajoną ir išryškinti problemines vietas.“ 

2022-09-19 Pristatyta VDA magistrančių baseino N. Vilnios buvusioje gamykloje idėja, kuri sulaukė 

didžiulio gyventojų palaikymo ir susidomėjimo.  

 

 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2022-04-11 Apsilankymas „Radio R“, pristatant Naująją Vilnią  
Nuorodos: https://rusradio.lt/6-vilejka-shvejcarija-v-litve-gost-podkasta-vilnjusu-700-let-maksim-zaharov/  

https://www.facebook.com/RADIORR.LT/posts/1721648648180127   „Spotify“: https://open.spotify.com/episode/3mPRxsqkt8CMkZIBcie5GH  

 

Maksimas Zacharovas pristatė prieš kelis metus ruoštą žemėlapį ir Naujosios Vilnios lankytinus objektus.  

„Ačiū „Radio R“ už kvietimą pasikalbėti apie mylimo gimtojo miesto Vilniaus, kitais metais švenčiančio 700 metų 

jubiliejų, ko gero mažiausiai žinomą dalį Naująją Vilnią“ – Maksimas Zacharovas, tarybos pirmininkas 

 

 

 

 

 

https://www.registrucentras.lt/naujienos/index.php?mod=news&act=view&id=53767
https://www.nvxvda.lt/
http://www.instagram.com/nvxvda/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02vuiXz5NN8ShSD3t9eWfsSEPEmZvVJBHSJnsEuKoB4cQgakqzdrwaCYzQnPFiA2BWl&id=102838995717487
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02vuiXz5NN8ShSD3t9eWfsSEPEmZvVJBHSJnsEuKoB4cQgakqzdrwaCYzQnPFiA2BWl&id=102838995717487
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/466296655536694
https://rusradio.lt/6-vilejka-shvejcarija-v-litve-gost-podkasta-vilnjusu-700-let-maksim-zaharov/
https://www.facebook.com/RADIORR.LT/posts/1721648648180127
https://open.spotify.com/episode/3mPRxsqkt8CMkZIBcie5GH


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

6 puslapis iš 9 
 

 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2022-06-08 ir 2022-06-22 Bendruomenės nariai Naujosios Vilnios bibliotekos tinklalaidėse. Susipažinkime.    
Kalbinama Edita Aleškevičienė: https://www.facebook.com/watch/?v=2194980024011075  

Kalbinama Rūta Klišytė: https://www.facebook.com/watch/?v=340848781539482  

 

Pūčkorių seniūnaitę Editą Aleškevičienę ir psichologę Rūtą Klišytę kalbina žurnalistė Regina 

Statkuvienė. 

 

 

TIKSLAI 
Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-06-16  Bendruomenė pateikė pastabas Prekybos paskirties pastato Linksmoji g. 66A, Vilnius, projektiniams 

pasiūlymams   

Nuorodos: https://citify.eu/lt/rimi-linksmoji-g-66a/  

 

Vykdydama tvarios teritorijos plėtros stebėseną Bendruomenė peržiūrėjo pateikto projekto sprendinius 

ir pateikė pastabas: 

 

„Pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 132 punktą: Teritorijose kuriuose 

yra abipusis užstatymas, šaligatviai (pėsčiųjų takai) turi būti įrengiami abiejose gatvės pusėse, vienpusio užstatymo 

vietose šaligatvis projektuojamas užstatytoje gatvės pusėje. 

Linksmoji gatvė neturi šaligatvio palei prekybos centro sklypą. 

 

Projektiniuose pasiūlymuose nurodytas šaligatvis statmenai gatvei nutrūksta, taip pat yra sumažintas jo plotis įvažiavimo 

radiusu, nėra numatyta (jei tai nežymėta perėja), kaip pateks pėstieji į kitą gatvės pusę, kurioje yra šaligatvis, ar 

netrukdys priparkuoti automobiliai. 

 

Pagrindiniai pėsčiųjų srautai į prekybos centrą pateks nuo autobusų stotelių ir Linksmoji / Parko gatvių sankryžos, todėl 

siūlome įrengti trūkstamą šaligatvio atkarpą ir sujungti įstrižai su automobilių plovyklos įrengtu“ 

 

Į pateiktas pastabas atsižvelgta, derinant projektą statybą leidžiančiam dokumentui, numatytas 

trūkstamas takas nuo Parko ir Linksmosios gatvių sankryžos (jungtis pėstiesiems).  

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-06-17  Naujosios Vilnios seniūnijoje įvyko susitikimas su SĮ „Susisiekimo paslaugos“ dėl susisiekimo 

autobusais gerinimo Naujojoje Vilnioje   

Nuorodos: https://www.facebook.com/groups/1897037087261420/posts/2964615320503586/  

 

2022-06-22 paruoštas ir išsiųstas raštas aptartomis susitikimo metu temomis. 

2022-08-04 gautas atsakymas 

https://www.facebook.com/watch/?v=2194980024011075
https://www.facebook.com/watch/?v=340848781539482
https://citify.eu/lt/rimi-linksmoji-g-66a/
https://www.facebook.com/groups/1897037087261420/posts/2964615320503586/


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

7 puslapis iš 9 
 

 

 Vertinamas mūsų siūlymas grąžinti buvusį 4 maršrutą (Naujoji Vilnia - Pramonės g. - Dūmų g. - A. Kojelavičiaus 

g. - Pylimo g.) 

 Apžiūros komisija vertins ar įmanoma perkelti Pramonės st. arčiau pėsčiųjų tilto (jei būtų grąžintas 4 maršrutas) 

 Savivaldybė bendradarbiauja su Dūmų fabriko atstovais dėl susisiekimo gerinimo 

 Naujas maršrutas "Naujoji Vilnia – Retkonių g. – Ivaniškių sodai" iki 2023 m. pabaigos. Naujo maršruto 

kursavimo intervalas piko metu - 20 min, ne piko - 30 min. 

 Siūlėme įrengti kišenę ir perkelti A. Kojelavičiaus stotelę link Saulėtekio arčiau sankryžos. Apžiūros komisija 

vertins A. Kojelavičiaus st. persėdimo mazgo patogumą 

 Prašėme dažninti 27 maršrutą, galbūt trumpinant trasą mieste. Dažninti 27 maršrutą nėra galimybių, trūksta 

autobusų 

 Prašėme tolygesniu intervalų A. Kojelavičiaus g.. Rudens tvarkaraščiuose bus tolygesni intervalai (14 ir 27 aut.) 

 Prašėme priderinti prie traukinių dalį autobusų. Rudens tvarkaraščiuose bus bandoma pritaikyti 

 „Statyk ir važiuok“ aikštelės vieta įvažiuojant nuo N.Vilnios nėra parinkta. Stebėsime šį procesą, turi būti 

įrengta prie kiekvieno įvažiavimo į miestą 

 Priminėme dėl vieningo traukinio ir autobuso bilieto. Įgyvendinimas planuojamas jau 2023 m. II pusmetyje. 

Nauja bilietų sistema bus pritaikyta integravimui. Galutinio susitarimo su LTG nėra 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2022-07-20  Asociacija „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ tapo Vilniaus bendruomeninių organizacijų 

sąjungos oficialia nare   

„Tikimės, kad Bendruomenės Vilniaus miesto savivaldybėje bus labiau matomos ir girdimos!“ 

 

 

TIKSLAI 
Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-08-16  Į Naujosios Vilnios gatves pirmą kartą išriedėjo mažos talpos elektriniai autobusai   

Nuorodos: https://www.facebook.com/nvilnia/posts/436929931806700  

 

Nauji mažos talpos autobusai aptarnauja 2 naujus maršrutus: 

119 „Šiaurės miestelis – Antakalnis – Rokantiškės – Egliškės“ 

122 „Naujininkai – Kalnėnai – Guriai – Pavilnys – Naujoji Vilnia“ 

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-08-21  Naujosios Vilnios traukinių stotyje, požeminėje perėjoje ir peronuose diegiama "Stočių informavimo 

sistema"   
Nuorodos: https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/ltg-infra-uz-3-38-mln-euru-diegia-keleiviu-informavimo-sistema-663-1591898  

 

Montuojamos švieslentės su traukinių išvykimų laikais, įrengiama nauja garso informavimo sistema. 

 

 

https://www.facebook.com/nvilnia/posts/436929931806700
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/ltg-infra-uz-3-38-mln-euru-diegia-keleiviu-informavimo-sistema-663-1591898


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

8 puslapis iš 9 
 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-10-08 ir 2022-10-09  Vilniaus muziejaus projektas „Vilnelės Odisėja“   

Nuorodos: https://ulysseseurope.eu/episode/vilnius/  

https://vilniausmuziejus.lt/vilneles-odiseja/  

 

Pirmąją dieną įvyko bendruomenės narės gidės Rasos Aleksaitės ekskursiją po Naująją Vilnią. Vėliau 

„Dūmų fabrike“ vyko forumas „Bendruomenių dalyvavimas miesto pokyčiuose. Kaip bendruomenės gali įsitraukti į savo 

gyvenamosios aplinkos kūrimą?“. Forume Naujosios Vilnios miesto bendruomenė pasidalino gerąja patirtimi kaip buvo 

keičiamas Vilniaus miesto bendrasis planas. Nes net pusė pasiūlymų buvo priimti. Pateiktos 33 pastabos: 12 priimtos, 11 

priimtos iš dalies, 10 atmesta. 

Antrąją dieną Vilniaus muziejuje įvyko dirbtuvės „Kuriu savo rajoną: nuo idėjos iki rezultato“, kuriose 

ekspertams padedant buvo sprendžiamos Naujosios Vilnios, Markučių ir Paupio gyventojams aktualios problemos bei 

vystomos idėjos, kurios galėtų prisidėti prie šių rajonų puoselėjimo, gyvenamosios aplinkos gerinimo bei bendruomenių 

stiprinimo. 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-10-10  Radijo „LRT klasika“ laida „Kultūra su LRT“   
Nuorodos: https://www.facebook.com/watch/?v=355312430085615  

 

Kaip bendruomenės ir kultūra gali kurti miestą? Bendruomenės turėtų būti girdimos savivaldybėje – 

vieną iš atsakymų ir problemų išryškina Naujosios Vilnios bendruomenės pirmininkas. Apie simpoziume „Vilnelės 

Odisėja“ suformuluotas įžvalgas – LRT KLASIKA pokalbis: https://bit.ly/3Vs68Cj  

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-12-01  SĮ „Susisiekimo paslaugos“ ir „LTG Link“ pristatė jungtinį traukinio ir Vilniaus viešojo transporto 

bilietą. 
Nuorodos: https://www.facebook.com/nvilnia/posts/523902636442762  

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/transportas/darnesnio-judumo-link-ltg-link-ir-judu-pristate-jungtini-bilieta-667-1973502  

 

Pristatyti tik pirmieji žingsniai, Bendruomenė dar kol kas negali tai vadinti jungtiniu bilietu, nes jis turi 

esminių trūkumų. Tikimės tolimesnio bendradarbiavimo su Savivaldybe ir LTG Link. Kol kas bilietas yra pritaikytas tik 

tarpmiestiniam susisiekimui, pavyzdžiui atvykus iš Kauno.  

„Naujavilniečiai, neskubėkime džiaugtis, nes bilietas kol kas galios tik kaip papildomas valandinis viešojo transporto 

0,90 EUR bilietas prie 0,80 EUR traukinio bilieto ir veiks tik privažiuojant viešuoju transportu prie Vilniaus geležinkelio 

stoties arba atvykus traukiniu į Vilniaus geležinkelio stotį ir tęsiant kelionę autobusu ar troleibusu“ 

https://ulysseseurope.eu/episode/vilnius/
https://vilniausmuziejus.lt/vilneles-odiseja/
https://www.facebook.com/watch/?v=355312430085615
https://bit.ly/3Vs68Cj
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/523902636442762
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/transportas/darnesnio-judumo-link-ltg-link-ir-judu-pristate-jungtini-bilieta-667-1973502


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. +370 606 97187 

9 puslapis iš 9 
 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-12-07  „Dūmų fabrike“ vyko neformalusis bendruomenės narių susirinkimas 

Įvyko susipažinimas, aptartos esminės N. Vilnios problemos ir jų sprendimo būdai.   

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-12-12  Pradėta diskusija dėl atskirų seniūnijų Naujajai Vilnia ir Pavilniui 

Nuorodos: https://www.facebook.com/nvilnia/posts/533730488793310  

 

Šiam klausimui spręsti reikalinga įvertinti visus pliusus ir minusus, atlikti gyventojų apklausas, analizes, 

įvertinti kaštus, galimybes ir grėsmes. Reikalinga plati diskusija, kuri ir buvo pradėta.    

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2022-08-18 A. Kojelavičiaus gatvės atkarpos nuo Gandrų iki Arimų g. (1,5 km) remonto pabaiga 
Nuorodos: https://citify.eu/lt/ramaus-eismo-a-kojelaviciaus-g/  

Nuorodos: https://www.miestai.net/forumas/forum/bendrosios-diskusijos/infrastrukt%C5%ABra-ir-pramon%C4%97/keliai-gatv%C4%97s-

autotransportas/1902455-vln-a-kojelavi%C4%8Diaus-gatv%C4%97s-remontas   
Baigta asfaltuoti ir remontuoti A. Kojelavičiaus gatvės atkarpa. Bendruomenė ir toliau vykdo likusios 

atkarpos įgyvendinimo stebėseną.  

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas               Maksimas Zacharovas  

 

A. V. 

 

https://www.facebook.com/nvilnia/posts/533730488793310
https://citify.eu/lt/ramaus-eismo-a-kojelaviciaus-g/
https://www.miestai.net/forumas/forum/bendrosios-diskusijos/infrastrukt%C5%ABra-ir-pramon%C4%97/keliai-gatv%C4%97s-autotransportas/1902455-vln-a-kojelavi%C4%8Diaus-gatv%C4%97s-remontas
https://www.miestai.net/forumas/forum/bendrosios-diskusijos/infrastrukt%C5%ABra-ir-pramon%C4%97/keliai-gatv%C4%97s-autotransportas/1902455-vln-a-kojelavi%C4%8Diaus-gatv%C4%97s-remontas

		2023-05-28T15:37:45+0000




